
^ { jf^ o á m a n  £ $ fa e c ta r< d  & ? {m ¿ 0 4 ia ¿

W° ¡ 2 0  -201 7-DRA/GOB,REG. TACNA

Fecha, Q 6 ABR 20131
VISTO:

El m em orando N? 070-2017-OA-DKA, T/GOB. REG. TACNA de fecha 30 de marzo de l 2017, 
generado po r la O ficina de Adm in istración , d irig ido a la Oficina de Tesorería de la Dirección Regional 
de A gricu ltu ra  Tacna, donde solic ito Coja chica para Agencias Agrarias.

CONSIDERANDO;

Que con lo Ley N * 27867 se crearon los Gobiernos Regionales y sus m od ifica to rias  Leyes 
Nros. 27902 y 28013.

Que, la Ley N? 305:18 Ley de Presupuesto del Sector Público pura el Año Fiscal 2017  
establece que las Unidades Ejecutoras, son las encargadas de adm in is tra r los recursos financ ieros que 
p o r transferencia les asigne el Pliego Presupuesta! a través de las Calendarios en coordinación con los 
Normas Legales sobre la m ateria.

Que, es necesario asegurar el norm al funcionam ien to  de la entidad en aspectos m onetarios  
que perm itan  cum p lir con las metas program adas por la Dirección Regional de A gricu ltu ra  Tacna.

Que, la Dirección General del Tesoro Público, m ediante Resolución D irectora l No. 026- 
EF/77.15 establece las norm as generales del Sistema de Tesorería en el que están contenidas las 
norm as NGT 05 y NGT 07, que regulan el establecim iento del Fondo para Pagos en Efectivo, 
determ inando gue los m ontos serán establecidos o modificados m ediante Resolución del T itu la r de 
las Unidades Ejecutoras.

En ta l sentido estando a lo dispuesto por el A rt. 40 de la Directiva de Tesorería N,J 003-2005- 
EF/77.15 y lo in fo rm ado por la Oficina de Adm in istración y Asesoría Jurídica, es procedente d ic ta r el 
Acto A dm in is tra tivo ; y estando a las facu ltades po r Resolución Ejecutiva Regional No. 788-2015 
GR/GOB.REG.Tacna y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de P laneam iento y 
Presupuesto y la O ficina de Adm inistración

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: A u to riza r el establecim iento del Fondo para Pagos en Efectivo, a los 
Agencias Agrarias de esta Dirección Regional de Agricu ltu ra  Tacna el m ismo que queda determ inado  
en OCHOCIENTOS Y 0 0 /100  SOLES (S / 800.00), siempre y cuando huya d isponib ilidad presupuesta!, 
por las Fuentes de Financiam iento de Recursos Ordinarios y/o Recursos D irectam ente Recaudados.

ARTICULO SEGUNDO: Encargar la Adm in istración del Fondo a los Adm in istra tivos de las 
Agencias Agrarias, quienes ejercerán la junc ión  en arm onía con las Normas de Tesorería y Técnicas de 
Control. Se desagrega el Fondo de la siguiente m anera;



„\i»uCA 0ff<- Pf,
%

& [e ío /u c ¿ & n , £ $ & e e fa m / ^ le r n tr n a /

N* I  J/0  -2017-DRA/GOB.REG. TACNA O 6 ABR 2017
A GENCIA A GRARIA TA CNA Sr.
AGENCIA AGRARIA TARATA CM.
AGENCIA AGRARIA JORGE BASADRE Ing.
AGENCIA AGRARIA CANDARAVE Sr.

Luciano Hulsa Marca  
Niccislo Calque Colpa 
Ornar Ayca Cohaila 
Frcdy Chambe Calisaya

Total.

5 /  200.00  
5 /  200.00  
5 /2 0 0 .0 0  
5/  200.00 
5/800.00

ARTICULO TERCERO: Fijar el m onto máxim o de gastos y su natura leza los mismos que se 
establecen en un Diez p o r ciento (10%) de la Unidad Im positiva Tributaria  (IJIT) y se aplicaron en 
gastos menudos y urgentes, cualquier excepción a lo dispuesto, se efectuará con autorización expresa 
del T itu lar de la Entidad G iradora.

ARTICULO CUARTO: La Oficina de Adm inistración establecerá los mecanismos y las 
medidas necesarias para el cum plim iento de la presente Resolución.

ARTICULO QUINTO: Declárese que lo presente Resolución tiene vigencia a p a r t ir  de la 
fecha y no superará el ejercicio presupuestoL

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

AL OE TACNA
0E AGRlCUL njRA

O. CALWRON LUYO 
d i r e c t o r

Distribución: OAD 
UTES 
A ATAR 
AAJBG 
AAC 
Archivo

U M G /m m m .


